Elagina, Warszawa 2019; Z. Strzyżewska, Konfiskaty warszawskich zbiorów
publicznych po Powstaniu Listopadowym. Biblioteka Uniwersytetu Warszawskiego i Warszawskie
Towarzystwo Przyjaciół Nauk. Materiały i dokumenty z archiwów rosyjskich, Warszawa 2000.

4 Zob. szczegółową urzędową instrukcję z 7/19 grudnia 1864 r. o postępowaniu ze zbiorami poklasz-
tornymi książek, rękopisów i in. (jak m.in. spisać, zabezpieczyć, opieczętować i ocenić merytorycz-
nie, czy zbiory nadają się do wysyłki do instytucji kulturalnych w Królestwie lub Rosji), wydaną
wkrótce po kasacie klasztorów jesienią t.r., w: Archiwum Główne Akt Dawnych w Warszawie
[dalej: AGAD], Centralne Władze Wyznaniowe [dalej: CWW], syg.